
1令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

令和 ６ 年 ３ 月 12 日

第 １３６８９ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

告　　　　　　　　示

石川県告示第78号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定する特定調達
契約に係る一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　落札に係る特定役務の名称及び数量
　　石川県立中央病院清掃等業務委託　一式
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県立中央病院管理局用度課
　　金沢市鞍月東２丁目１番地
３　落札者を決定した日
　　令和６年２月６日
４　落札者の名称及び所在地
　　太平ビルサービス株式会社
　　金沢市南町２番１号
５　落札金額
　　118,580,000円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和５年12月26日

石川県告示第79号
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第５条第１項の規定により、監視伝染病の発生の状況等を把握するた
めの検査を次のとおり実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （医療対策課）　１
○家畜伝染病予防法に基づく監視伝染病の発生の状況等
　を把握するための検査の実施 （畜産振興・防疫対策課）　１
○豚熱の予防のための注射の実施 （　　同　　）　３
　　　　公　　　告
○入札公告 （消防保安課）　４
○入札公告 （文化振興課）　５
○入札公告 （労働企画課）　６

○土地改良区が行う土地改良事業に係る換地処分公告
 （農業基盤課）　８
○市町が行う土地改良事業に係る換地処分公告
 （　　同　　）　８
○都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る公告
 （都市計画課）　８
○入札公告 （教育委員会事務局）　８
○入札公告 （警 察 本 部）　11

目　　　　　　　　　　　次



2 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

第１　ヨーネ病
　１　実施の目的
　　　発生予防（清浄性の確認）のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　⑴　搾乳の用に供し、又は供する目的で飼育している雌牛及びその牛と同一施設内で飼育している牛
　　⑵　繁殖の用に供し、又は供する目的で飼育している肉用雌牛のうち家畜保健衛生所長が必要と認める牛
　　⑶　その他、家畜保健衛生所長が必要と認める牛
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　家畜伝染病予防法施行規則（昭和26年農林省令第35号。以下「規則」という。）別表第１に基づく方法
第２　伝達性海綿状脳症
　１　実施の目的
　　　清浄性の確認のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　牛海綿状脳症に関する特定家畜伝染病防疫指針（平成27年４月１日農林水産大臣公表。以下「BSE指針」とい

う。）において、検査対象とされる牛
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　規則別表第１及びBSE指針に基づく方法
第３　豚熱
　１　実施の目的
　　　免疫付与状況等の確認のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　実施区域内で飼養されている豚のうち家畜保健衛生所長が必要と認める繁殖豚、繁殖候補豚及び肥育豚
　４　実施の期日
　　 　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　 　豚熱に関する特定家畜伝染病防疫指針（令和２年７月１日農林水産大臣公表）に基づく方法
第４　高病原性鳥インフルエンザ
　１　実施の目的
　　　発生予察のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　実施区域内で100羽以上の家きんを飼養している施設において家畜保健衛生所長が必要と認める家きん
　４　実施の期日
　　 　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　血清抗体検査（エライザ法及び寒天ゲル内沈降反応）及びウイルス分離検査
第５　腐蛆

そ

病



2 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

第１　ヨーネ病
　１　実施の目的
　　　発生予防（清浄性の確認）のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　⑴　搾乳の用に供し、又は供する目的で飼育している雌牛及びその牛と同一施設内で飼育している牛
　　⑵　繁殖の用に供し、又は供する目的で飼育している肉用雌牛のうち家畜保健衛生所長が必要と認める牛
　　⑶　その他、家畜保健衛生所長が必要と認める牛
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　家畜伝染病予防法施行規則（昭和26年農林省令第35号。以下「規則」という。）別表第１に基づく方法
第２　伝達性海綿状脳症
　１　実施の目的
　　　清浄性の確認のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　牛海綿状脳症に関する特定家畜伝染病防疫指針（平成27年４月１日農林水産大臣公表。以下「BSE指針」とい

う。）において、検査対象とされる牛
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　規則別表第１及びBSE指針に基づく方法
第３　豚熱
　１　実施の目的
　　　免疫付与状況等の確認のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　実施区域内で飼養されている豚のうち家畜保健衛生所長が必要と認める繁殖豚、繁殖候補豚及び肥育豚
　４　実施の期日
　　 　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　 　豚熱に関する特定家畜伝染病防疫指針（令和２年７月１日農林水産大臣公表）に基づく方法
第４　高病原性鳥インフルエンザ
　１　実施の目的
　　　発生予察のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　 　実施区域内で100羽以上の家きんを飼養している施設において家畜保健衛生所長が必要と認める家きん
　４　実施の期日
　　 　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　血清抗体検査（エライザ法及び寒天ゲル内沈降反応）及びウイルス分離検査
第５　腐蛆

そ

病

3令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　１　実施の目的
　　　発生予防（清浄性の確認）のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　　実施区域内で飼養されている蜜蜂のうち家畜保健衛生所長が必要と認める蜜蜂
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　臨床検査、ミルクテスト及び細菌検査
第６　アカバネ病
　１　実施の目的
　　　発生予察のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　　実施区域内で飼養されている牛のうち家畜保健衛生所長が必要と認めるワクチン未接種の未越夏の牛
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　臨床検査及び血清学的検査
第７　オーエスキー病
　１　実施の目的
　　　発生予防（清浄性の確認）のため
　２　実施する区域
　　　県内全域
　３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　　実施区域内で飼養されている豚のうち家畜保健衛生所長が必要と認める繁殖豚、繁殖候補豚及び肥育豚
　４　実施の期日
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
　５　検査の方法
　　　臨床検査及び血清学的検査

石川県告示第80号
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第６条第１項の規定により、豚熱の予防のための注射を次のとおり実
施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　実施の目的
　　発生予防のため
２　実施する区域
　　県内全域
３　実施の対象となる家畜の種類及び範囲
　　実施区域内で飼養されている豚のうち家畜保健衛生所長が必要と認めるもの
４　実施の期日
　　令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間において管轄家畜保健衛生所長が指定する日
５　注射の方法
　　豚熱に関する特定家畜伝染病防疫指針（令和２年７月１日農林水産大臣公表）に基づく方法



4 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

公　　　　　　　　告

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　調達役務の名称
　　　電気工事士免状作成等業務委託
　⑵　調達案件の仕様等
　　　入札説明書及び仕様書による。
　⑶　履行期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　履行場所
　　　入札説明書及び仕様書による。
　⑸　入札方法
　　 　処理件数当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10
に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免除事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
令和５年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑷ 　県内の３以上の市町（金沢、能登及び加賀の各地区に１箇所以上）において、受付窓口を設置できる者である
こと。

　⑸ 　申請受付時間帯において、委託業務の審査責任者（電気工事士免状の交付を受けた者に限る。以下同じ。）を
常時窓口に配置し、又は審査責任者と連絡可能な体制を確保することができる者であること。

　⑹ 　石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）第１条第１項に規定する県の休日を除き、県の執務
時間に準じて、委託業務を行うことができる者であること。

　⑺　免状交付申請手続等に関し、インターネットにより周知を図ることができる者であること。
３　入札参加申請書の提出期限及び場所
　 　入札者は、入札参加申請書に入札参加資格を証明できる書類を添付して、令和６年３月21日（木）までに４⑴の
場所に提出しなければならない。
４　入札説明書の交付場所等
　⑴　入札説明書の交付場所及び問合せ先
　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県危機管理監室消防保安課保安グループ　電話番号　076－225－1481
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月25日（月）正午（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の場所とす

る。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月25日（月）午後２時



4 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

公　　　　　　　　告

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　調達役務の名称
　　　電気工事士免状作成等業務委託
　⑵　調達案件の仕様等
　　　入札説明書及び仕様書による。
　⑶　履行期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　履行場所
　　　入札説明書及び仕様書による。
　⑸　入札方法
　　 　処理件数当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10
に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免除事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
令和５年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑷ 　県内の３以上の市町（金沢、能登及び加賀の各地区に１箇所以上）において、受付窓口を設置できる者である
こと。

　⑸ 　申請受付時間帯において、委託業務の審査責任者（電気工事士免状の交付を受けた者に限る。以下同じ。）を
常時窓口に配置し、又は審査責任者と連絡可能な体制を確保することができる者であること。

　⑹ 　石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）第１条第１項に規定する県の休日を除き、県の執務
時間に準じて、委託業務を行うことができる者であること。

　⑺　免状交付申請手続等に関し、インターネットにより周知を図ることができる者であること。
３　入札参加申請書の提出期限及び場所
　 　入札者は、入札参加申請書に入札参加資格を証明できる書類を添付して、令和６年３月21日（木）までに４⑴の
場所に提出しなければならない。
４　入札説明書の交付場所等
　⑴　入札説明書の交付場所及び問合せ先
　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県危機管理監室消防保安課保安グループ　電話番号　076－225－1481
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月25日（月）正午（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の場所とす

る。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月25日（月）午後２時

5令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　　　金沢市鞍月１丁目１番地　石川県庁行政庁舎1402会議室
５　その他
　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨
　⑵　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑶　無効の入札書
　　 　この公告に示した競争入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者
の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書の要否
　　　要
　⑸　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で、
最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無
　　　無
　⑺　その他
　　　詳細は、入札説明書による。

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　調達物件名及び数量
　　　令和６年度石川県立図書館納入資料（図書）　一式
　　　予定冊数　10,000冊
　⑵　調達物件の仕様等
　　　入札説明書及び仕様書による。
　⑶　履行期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　納品場所
　　　金沢市小立野２丁目43番１号　石川県立図書館
　⑸　入札方法
　　 　落札決定に当たっては、本体価格1,000円（消費税及び地方消費税額を加算していない額）の図書に対する納
入価格（消費税及び地方消費税額を加算していない額で、円単位の整数とする。）を入札書に記載することとし、
入札書に記載された金額をもって落札価格とする。

２　競争入札参加資格
　　次の条件を全て満たすこと。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
令和５年度において競争入札参加資格を有すると認められた者であること。

　⑶　県の指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑷　仕様書に示す業務の特質を理解し、これを確実に実施することができる者であること。
３　入札説明書及び仕様書等の配布方法等
　⑴　配布期間
　　　令和６年３月12日（火）午前10時から同月21日（木）午前11時まで



6 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑵　配布方法
　　　以下の石川県立図書館ホームページよりダウンロードすること。
　　　https://www.library.pref.ishikawa.lg.jp/category/bid/index.html
４　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問合せ先
　　　〒920－0942　金沢市小立野２丁目43番１号
　　　石川県立図書館　閲覧サービス課
　　　電話番号　076－223－9580
　⑵　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月21日（木）午前11時（郵送の場合は、簡易書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の
提出場所とする。）

５　開札の日時及び場所
　⑴　開札の日時
　　　令和６年３月21日（木）午前11時
　⑵　開札場所
　　　石川県立図書館　２階　研修室
６　その他
　⑴　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑵　契約書の要否
　　　要
　⑶　無効の入札書
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑸　その他
　　　詳細は、入札説明書及び仕様書による。

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　石川障害者職業能力開発校給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和４年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。



6 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑵　配布方法
　　　以下の石川県立図書館ホームページよりダウンロードすること。
　　　https://www.library.pref.ishikawa.lg.jp/category/bid/index.html
４　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問合せ先
　　　〒920－0942　金沢市小立野２丁目43番１号
　　　石川県立図書館　閲覧サービス課
　　　電話番号　076－223－9580
　⑵　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月21日（木）午前11時（郵送の場合は、簡易書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の
提出場所とする。）

５　開札の日時及び場所
　⑴　開札の日時
　　　令和６年３月21日（木）午前11時
　⑵　開札場所
　　　石川県立図書館　２階　研修室
６　その他
　⑴　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑵　契約書の要否
　　　要
　⑶　無効の入札書
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑸　その他
　　　詳細は、入札説明書及び仕様書による。

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　石川障害者職業能力開発校給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和４年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。

7令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、次に示す事項
について証明する書類を添えて令和６年３月18日（月）までに５⑴の提出場所に提出すること。なお、契約担当者
から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。
　⑴　仕様書に定められる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であること。
　⑵ 　国又は地方公共団体が発注した各種委託業務を受注し、又は履行した実績を有し、この委託業務の履行が可能
であると認められる者であること。

４　入札参加者資格の確認結果の通知
　　確認結果の通知は、令和６年３月22日（金）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、仕様書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒921－8836　野々市市末松２丁目245番地
　　　石川障害者職業能力開発校　庶務課　電話番号　076－248－2235
　⑵　仕様書等の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月28日（木）午後２時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出

場所とする。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月28日（木）午後２時　石川障害者職業能力開発校　会議室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の110分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入
札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額
の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場
合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効
　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加者資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意
事項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。
10　契約書作成の要否



8 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除

土地改良区が行う土地改良事業に係る換地処分公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第54条第３項の規定により、次のとおり換地処分を行った旨の届出があった。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

換地処分を行った者の名称 地　区（工区）名 換地処分年月日
珠 洲 市 土 地 改 良 区 岡 田 第 ３ 地 区 令和６年２月16日
輪 島 市 土 地 改 良 区 小 鵜 入 地 区 令和６年２月16日

市町が行う土地改良事業に係る換地処分公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第96条の４第１項において準用する同法第54条第３項の規定により、次のと
おり換地処分を行った旨の届出があった。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

換地処分を行った者の名称 地　区（工区）名 換地処分年月日
輪 島 市 栃 木 第 ２ 地 区 令和６年２月15日
輪 島 市 栃 木 地 区 令和６年２月15日

都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定により、次の都市計画事業の事業計画の変更が認可され
た。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

都市計画事業の
種類及び名称

施行者
の名称

事務所の所在地 事 業 地 の 所 在

七尾都市計画道路事業
３・４・18号
外環状線

石川県 七尾市本府中町ソ27番９
中能登土木総合事務所

⑴　収用の部分
　　変更なし
⑵　使用の部分
　　なし

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　石川県立金沢中央高等学校夜間給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項



8 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除

土地改良区が行う土地改良事業に係る換地処分公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第54条第３項の規定により、次のとおり換地処分を行った旨の届出があった。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

換地処分を行った者の名称 地　区（工区）名 換地処分年月日
珠 洲 市 土 地 改 良 区 岡 田 第 ３ 地 区 令和６年２月16日
輪 島 市 土 地 改 良 区 小 鵜 入 地 区 令和６年２月16日

市町が行う土地改良事業に係る換地処分公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第96条の４第１項において準用する同法第54条第３項の規定により、次のと
おり換地処分を行った旨の届出があった。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

換地処分を行った者の名称 地　区（工区）名 換地処分年月日
輪 島 市 栃 木 第 ２ 地 区 令和６年２月15日
輪 島 市 栃 木 地 区 令和６年２月15日

都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定により、次の都市計画事業の事業計画の変更が認可され
た。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

都市計画事業の
種類及び名称

施行者
の名称

事務所の所在地 事 業 地 の 所 在

七尾都市計画道路事業
３・４・18号
外環状線

石川県 七尾市本府中町ソ27番９
中能登土木総合事務所

⑴　収用の部分
　　変更なし
⑵　使用の部分
　　なし

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　石川県立金沢中央高等学校夜間給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

9令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和５年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。
　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書には、仕様書に定
められる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることを証明する書類を添えて令和６年３月22日（金）まで
に５⑴の提出場所に提出すること。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じな
ければならない。
４　入札参加者資格の確認結果の通知
　　確認結果の通知は、令和６年３月25日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、仕様書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒921－8042　金沢市泉本町６丁目105番地
　　　石川県立金沢中央高等学校　事務室　電話番号　076－243－2166
　⑵　仕様書等の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月27日（水）午前11時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出
場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月27日（水）午前11時10分　石川県立金沢中央高等学校　会議室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入
札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額
の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合
において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。



10 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

９　入札の無効
　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加者資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意
事項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除
12　その他
　　詳細は入札説明書による。

１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　令和６年度石川県立錦城特別支援学校給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和５年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　入札参加者資格確認申請書の提出期限の翌日から入札の日までのいずれの日においても県の指名停止措置を受
けていない者であること。

　⑶ 　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
　⑷　県内に事業所を設置（設置予定を含む。）していること。
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、仕様書に定め
られる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることを証明する書類を添えて令和６年３月22日（金）までに
５⑴の提出場所に提出すること。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけ
ればならない。
４　入札参加者資格の確認結果の通知
　 　確認結果の通知は、令和６年３月25日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、仕様書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒922－0563　加賀市豊町イ120番地１
　　　石川県立錦城特別支援学校　事務室　電話番号　0761－73－3101



10 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

９　入札の無効
　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加者資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意
事項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除
12　その他
　　詳細は入札説明書による。

１　一般競争入札に付する事項
　⑴　委託業務名
　　　令和６年度石川県立錦城特別支援学校給食業務
　⑵　業務内容
　　　仕様書等による。
　⑶　委託期間
　　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和５年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　入札参加者資格確認申請書の提出期限の翌日から入札の日までのいずれの日においても県の指名停止措置を受
けていない者であること。

　⑶ 　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
　⑷　県内に事業所を設置（設置予定を含む。）していること。
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、仕様書に定め
られる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることを証明する書類を添えて令和６年３月22日（金）までに
５⑴の提出場所に提出すること。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけ
ればならない。
４　入札参加者資格の確認結果の通知
　 　確認結果の通知は、令和６年３月25日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、仕様書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒922－0563　加賀市豊町イ120番地１
　　　石川県立錦城特別支援学校　事務室　電話番号　0761－73－3101

11令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑵　仕様書等の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月28日（木）午前10時30分（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の

提出場所とする。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月28日（木）午前11時　石川県立錦城特別支援学校　図書室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入
札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額
の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場
合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効
　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加者資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意
事項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除
12　その他
　　詳細は入札説明書による。

入　　　札　　　公　　　告
　次のとおり一般競争入札を実施する。
　　令和６年３月12日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　一般競争入札に付する事項
　⑴　契約件名及び数量
　　　更新連絡書等印刷用プリンタ賃貸借　一式
　⑵　調達件名の特質等
　　　入札説明書による。
　⑶　借上期間
　　　令和６年７月１日から令和11年６月30日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和５年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴ 　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。



12 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、仕様書に定め
られる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和６年３月15日（金）
までに５⑴の提出場所に提出すること。
　 　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。
４　入札参加者資格の確認の結果の通知
　 　確認の結果の通知は、令和６年３月18日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒920－8553　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　電話番号　076－225－0110（内線2214）
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月19日（火）正午（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出場所

とする。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月19日（火）午後２時　石川県警察本部庁舎２階　入札室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者
は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の
110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場
合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効
　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった者
の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金



12 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、仕様書に定め
られる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和６年３月15日（金）
までに５⑴の提出場所に提出すること。
　 　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。
４　入札参加者資格の確認の結果の通知
　 　確認の結果の通知は、令和６年３月18日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒920－8553　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　電話番号　076－225－0110（内線2214）
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月19日（火）正午（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出場所

とする。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月19日（火）午後２時　石川県警察本部庁舎２階　入札室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者
は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の
110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場
合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効
　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった者
の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金

13令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

　　免除

１　一般競争入札に付する事項
　⑴　契約件名及び数量
　　　総合運転者管理システム周辺機器賃貸借　一式
　⑵　調達件名の特質等
　　　入札説明書による。
　⑶　借上期間
　　　令和６年11月１日から令和11年10月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成
９年石川県告示第581号）に基づき、令和５年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。
　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務
　 　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格確認申請書は、仕様書に定め
られる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和６年３月15日（金）
までに５⑴の提出場所に提出すること。
　　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。
４　入札参加者資格の確認の結果の通知
　　確認の結果の通知は、令和６年３月18日（月）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加者資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先
　　　〒920－8553　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　電話番号　076－225－0110（内線2214）
　⑵　入札説明書の交付方法
　　 　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月19日（火）正午（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出場所

とする。）
　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月19日（火）午後１時50分　石川県警察本部庁舎２階　入札室
６　入札方法
　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者



14 令和６年３月 12 日（火曜日） 第 1 3 6 8 9 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の
110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
７　落札者の決定方法
　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
８　入札に関する注意事項
　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。
　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。
　⑶ 　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場
合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効
　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった者
の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。
10　契約書作成の要否
　　要
11　入札保証金及び契約保証金
　　免除


